
Ændringer i VinDB udgave 3.6 

Denne opdatering indeholder en række nye mekanismer i søgefaciliteten, som øger komforten ved den 

daglige brug af systemet: 

- Hvis man ønsker at starte en ny søgning baseret på et feltindhold i den aktuelle vin, så opnås det 

ved at klikke i feltet og derefter gøre én af tre ting: bruge knappen ”Søg indhold”, trykke ALT+i eller 

trykke F2. Det kunne f.eks. være, at man ville udforske den aktuelle producent eller drue. For 

LAND-REGION-HOVEDDIS-UNDERDIS felterne gælder det, at søgningen udføres for alle felter i 

hierakiet til og med det markerede. Basis kan også være et felt i et dataark f.eks. en forbrugsdato 

eller en gæst. 

- Måske får man i ovennævnte eller andre situationer behov for at vende tilbage til en tidligere 

søgning? Det klares ved at bruge bladreknapperne < og >, der omgiver ”Søg” knappen. I denne 

situation søges der aldrig automatisk – man må bruge ”Søg” knappen, når der er bladret færdig.  

- Nogle søgninger berører en række felter og udføres ofte. F.eks. kunne man til frokost være ude 

efter et glas eller to af en tør hvidvin, der ikke er for kostbar, har lav alkohol, ikke er på magnum 

eller derover,  er med skruelåg og er drikkeklar. Det bliver man træt af at udfylde hver tredje dag 

året rundt, men det klares let ved at bruge ”Gem” knappen og vælge en beskrivelse af søgningen. 

Gemte søgninger kan fremfindes via ”Hent” knappen. Det er muligt at overskrive eksisterende 

gemte søgninger, men hvis man skal slette, må det gøres via ”Basistabeller”.  

Takket være en ihærdig indsats fra den samlede UhrSoft stab er et par gamle og meget irriterende 

problemer blevet løst: 

- Ved registrering af forbrug kæmpede programmerne med nogle asynkrone hændelser. Af den 

grund var der indlagt ventetider, men alligevel kunne positioneringen i køb og forbrug gå galt. Det 

gav ikke datafejl men var irriterende. En ekstra tabel, Vinaggregater, indeholdende meget brugbare 

sum/min/max felter, der før lå andetsteds, har løst dette. De systemvedligeholdte felter Lager, 

Lagerdato og Smagt er flyttet til formularhovedet. Ved samme lejlighed har det vist sig nødvendigt 

at ofre ALT+- genvejen, da den uvist hvorfor gav særlige problemer. Det kan koste millisekunder og 

have betydning ovenpå en travl aften men opvejes så rigeligt af de fjernede ventetider. 

- Ved registrering af gæster var der nogle lignende problematikker og endda med endnu større 

ventetider. Disse er kraftigt afhjulpet. 

       

Fejlrettelser: 

- Ja, sørme om der ikke er rettet en række småfejl. 

 


